(25 de agosto 2025) 

“Por la cual se ordena la adjudicación del Proceso de Selección Licitación 

Pública Nro. TMSA-LP-04-2025” 

Página 9 de 10 

SEGURAS S.A.S. NIT. 830.055.541-0 y INVERSIONES JUNCO MUTIS S.A.S. NIT. 900.659.231-9., por la 

suma de: TRES MIL NOVECIENTOS SETENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL 
QUINIENTOS TREINTA Y UN PESOS ($ 3.971.378.531) que comprende el IVA y todos los costos directos e 

indirectos a que haya lugar. 

Que la suscrita ordenadora del Gasto de TRANSMILENIO S.A. aceptó la recomendación de adjudicación del 

proceso de Licitación Pública No. TMSA-LP-04-2025.

[...]

infraestructura troncal del Sistema TransMilenio bajo coordinación permanente de TRANSMILENIO 
S.A”,  al proponente   CONSORCIO FUERZA OPERATIVA INFRA-2025, conformado por 
SERVICIOS & SOLUCIONES SEGURAS S.A.S. NIT. 830.055.541-0 e INVERSIONES JUNCO 
MUTIS S.A.S. NIT. 900.659.231-9, por la suma de: TRES MIL NOVECIENTOS SETENTA Y UN 
MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS TREINTA Y UN PESOS ($ 
3.971.378.531), suma que comprende el IVA y todos los costos directos e indirectos a que haya 
lugar. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Disponer que el contrato correspondiente a la presente adjudicación sea 
proyectado y aprobado a través de la plataforma del SECOP II, con el lleno de los requisitos